Số 518-520, Đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.828680 - 02513.822933; Fax: 02513.827364

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

_____________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:            /SoNNMT-KSTL Đồng Nai, ngày 16 tháng 10 năm 2025
V/v thông báo công khai thông tin

tổ chức, cá nhân để xem xét cấp giấy phép
thăm dò khoáng sản ở khu vực không đấu

giá quyền khai thác khoáng sản

                                   Kính gửi:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai.

Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và
khoáng sản;

Căn cứ Văn bản số 2629/ĐCKS-KS ngày 08/10/2025 của Cục Địa chất và
Khoáng sản về việc hướng dẫn xử lý kiến nghị nghiên cứu khảo sát lập hồ sơ
thăm dò, khai thác đá xây dựng tại xã Xuân Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai nhận được hồ sơ đề nghị cấp
phép thăm dò khoáng sản của Công ty Cổ phần Tập đoàn Khoáng sản Hoàng
Gia. Thực hiện trình tự thủ tục lựa chọn tổ chức, cá nhân để xem xét cấp giấy
phép thăm dò khoáng sản ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản
và chưa xác định chủ đầu tư theo quy định tại Điều 31, Nghị định số
193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ; Sở Nông nghiệp và
Môi trường tỉnh Đồng Nai kính đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng
Nai, Văn phòng UBND tỉnh đăng tải, thông báo công khai thông tin tổ chức, cá
nhân đề nghị cấp phép thăm dò khoáng sản để xem xét, cấp giấy phép thăm dò
khoáng sản ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản trong thời gian
10 (mười) ngày, với thông tin cụ thể như sau:

1. Tên tổ chức, cá nhân xem xét cấp giấy phép thăm dò khoáng sản ở khu
vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản: Công ty Cổ phần Tập đoàn
Khoáng sản Hoàng Gia (Trụ sở chính: xóm Đồng Sòng, xã Tam Hợp, tỉnh Nghệ
An).

2. Tên loại khoáng sản đề nghị thăm dò: đá ốp lát.
3. Vị trí khu vực thăm dò: khu vực xã Xuân Hòa, tỉnh Đồng Nai.
4. Diện tích đề nghị thăm dò: khoảng 74 ha.
Sau thời gian công khai nêu trên, Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng

Nai sẽ tiến hành lựa chọn tổ chức, cá nhân để cấp Giấy phép thăm dò khoáng
sản theo quy định tại khoản 3, Điều 30 Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02
tháng 7 năm 2025 của Chính phủ.

2

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các đơn vị phối hợp đăng tải,
thông báo công khai thông tin tổ chức, cá nhân để xem xét cấp giấy phép thăm
dò khoáng sản ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy
định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- UBND xã Xuân Hòa;
- TTCNTT (đăng thông tin lên website Sở);
- Cty CP TĐKS Hoàng Gia;
- Lưu: VT, KSTL.

TCông/TBluachontochuccanhancapGPTD

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

		2025-10-16T13:50:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T14:24:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T14:24:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!